
Zasady rekrutacji do Bursy
w Zespole  Szkół Zawodowych nr 1 w Starachowicach

rok szkolny 2025/2026

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego do bursy prowadzonej przez Powiat Starachowicki, przyznania im określonej
liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych

kryteriów 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z
2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 145 ust. 1 pkt 3 w związku z art.29 ust. 2 pkt 1
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe (Dz. U.  z   2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz
Uchwały nr LIII/417/2023 Rady Powiatu w Starachowicach z dn. 22 maja 2023 r. uchwala się co
następuje:

§ 1. 
1. Postępowanie rekrutacyjne prowadzone jest zgodnie z kryteriami ustawowymi Dz. U. z dnia 14
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe /Dz.U.2021.1082 t.j. z dnia 2021.06.17/ art. 145-146 oraz kryte-
riami bursy.
2. Zasady  rekrutacji  określają  kryteria  i  tryb  postępowania  rekrutacyjnego  
i uzupełniającego. 
3. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się na wolne miejsca.
4. Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza Komisja Rekrutacyjna, powołana przez dyrektora    
    Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Starachowicach.
5. Do zadań Komisji Rekrutacyjnej należy w szczególności:
    a) ustalenie wyników postępowania rekrutacyjnego – lista kandydatów przyjętych znajduje się w
        dokumentacji Dyrektora i wychowawców Bursy.  
    b) ocena dokumentów przedłożonych przez kandydatów,
    c) sporządzenie protokołu postępowania rekrutacyjnego.

§2. 
1. O przyjęcie do Bursy może ubiegać się:
    a) wychowanek/wychowanka ze szkoły publicznej podległej pod Powiat Starachowicki, który   
       mieszkając w Bursie w latach ubiegłych przestrzegał/a obowiązujących w placówce przepisów;
    b) kandydat, który jest lub będzie uczniem publicznej szkoły ponadpodstawowej prowadzonej    
        przez Powiat Starachowicki:
    c) kandydat, który jest lub będzie uczniem lasy VII i VIII ośmioletniej, publicznej szkoły
        podstawowej w Starachowicach;
    d)  wychowanek/wychowanka ze szkoły nie podlegającej pod Powiat Starachowicki, który
       mieszkając w Bursie w latach ubiegłych, przestrzegał/a obowiązujących w placówce   
       przepisów;  
    c) kandydat pobierający naukę w w/w szkołach poza miejscem stałego zamieszkania, w wieku do
        24 r.ż.
2. Pierwszeństwo w przyjęciu do Bursy mają byli wychowankowie, mieszkający w niej w latach
    ubiegłych, którzy przestrzegali obowiązujących w placówce przepisów;
3. Bursa przyjmuje corocznie wychowanków na kolejny rok szkolny, po uprzednim złożeniu
   deklaracji o kontynuowaniu pobytu lub po złożeniu pisemnego wniosku skierowanego do   
   dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Starachowicach.
4. O przyjęciu wychowanka do bursy w trakcie roku szkolnego decyduje Dyrektor placówki.

1

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=07-02-2019&qplikid=4186&qtytul=ustawa--prawo-oswiatowe


5. Do bursy nie przyjmuje się wychowanków:
    a) chorych fizycznie lub psychicznie, wymagających stałego leczenia, którym placówka nie może
     zapewnić odpowiedniej opieki i wychowania w stosunku do ich dysfunkcji rozwojowych i  
     zdrowotnych,
   b) uzależnionych/nadużywających  środków odurzających i psychotropowych (alkohol, narkotyki,
       leki, papierosy, e-papierosy, dopalacze, napoje energetyzujące, itp.)
   c) skazanych prawomocnym wyrokiem sądu,
   d) wychowanków, którzy w trakcie minionego roku szkolnego nie przestrzegali norm i zasad   
       współżycia określonych w obowiązujących regulaminach i zasadach.

§3. 
1. Ustala się liczbę punktów przyznawanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do
Bursy w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 im. mjr. H. Dobrzańskiego „Hubala” w Starachowicach
prowadzonej przez Powiat Starachowicki dla kryteriów określonych w art. 131 ust. 2 i art. 135 ust.
6 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe.

1. W przypadku kandydata niepełnoletniego:
a) wielodzietność rodziny kandydata – 9 punktów;
b) niepełnosprawność kandydata – 9 punktów;
c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata – 9 punktów;
d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata – 9 punktów;
e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata – 9 punktów;
f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 9 punktów;
g) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 9 punktów.

2. W przypadku kandydata pełnoletniego:
a) wielodzietność rodziny kandydata – 9 punktów;
b) niepełnosprawność kandydata – 9 punktów;
c) niepełnosprawność dziecka kandydata – 9 punktów;
d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę  – 9

punktów;
e) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata – 9 punktów.

2.  Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów wymienionych w ust. 1 są:
1) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego albo pełnoletniego kandydata ujęte we wniosku o

przyjęciu - w przypadku kryteriów, o których mowa w ust. 1, pkt 1, ppkt a i f oraz w ust. 1,
pkt 2, ppkt a,e;

2)  kopia orzeczenia o niepełnosprawności kandydata, niepełnosprawności jednego z rodziców
kandydata,  niepełnosprawności  obojga  rodziców  kandydata,   niepełnosprawności
rodzeństwa kandydata - w przypadku kryteriów, o których mowa w ust. 1, pkt 1, ppkt b, c, d
i e oraz o niepełnosprawności innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę - w
przypadku kryteriów, o których mowa w ust. 1, pkt 2, ppkt b, c i d;

3)  kopia  postanowienia  sądu  lub  kopia  skierowania  wydanego  przez  PCPR  o  objęciu
kandydata pieczą zastępczą - w przypadku kryterium, o którym mowa w ust. 1, pkt 1, ppkt
g;

§4. 
1.  Określa  się  kryteria  rekrutacji  organu  prowadzącego  oraz  liczbę  punktów  odpowiadającą
każdemu kryterium przyznawanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do Bursy w
Zespole  Szkół  Zawodowych  nr  1  im.  mjr.  H.  Dobrzańskiego  „Hubala”  w  Starachowicach
prowadzonej przez Powiat Starachowicki:

1) uczęszczanie  lub  rozpoczęcie  przez  kandydata  nauki  w  szkole  ponadpodstawowej,
prowadzonej przez Powiat Starachowicki – 8 punktów;

2



2) kandydat  jest  lub  będzie  uczniem  klasy  VII  i  VIII  szkoły  podstawowej   w
Starachowicach – 3 punkty;

3) większa niż 30 km odległość między miejscem zamieszkania kandydata, a siedzibą szkoły,
do której uczęszcza – 2 punkty;

4)  dłuższy niż 60 minut rozkładowy czas dojazdu środkami komunikacji publicznej z miejsca
zamieszkania kandydata do szkoły, do której uczęszcza – 2 punkty;

5) ubieganie się o przyjęcie kandydata do Bursy, w której kontynuuje pobyt jego rodzeństwo
rodzone, przyrodnie lub przybrane – 1 punkt;

6) kandydat finalista/laureat olimpiady, konkursów lub turnieju na poziomie nie niższym niż
wojewódzki, przeprowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust.
2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018 r. poz. 1457
z późn. zm.), lub stypendysta w dziedzinie nauki, sportu i kultury lub pracował na rzecz
wolontariatu  lub  należał  do  organizacji  młodzieżowych  zarejestrowanych  na  terenie
Rzeczpospolitej Polskiej (ZHP, ZHR itp.) w ciągu ostatnich 2 lat – 3 punkty;

7) kandydat jest lub będzie uczniem kasy sportowej lub zawodnikiem klubu sportowego  – 3
punkty;

8) kandydat  mieszkający w Bursie w latach poprzednich, który wykazywał się wyróżniającą
aktywnością na rzecz placówki – 4 punkty;

2.  Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów wymienionych w ust. 1 są:
1) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego albo pełnoletniego kandydata ujęte we wniosku o

przyjęciu lub uczęszczaniu kandydata do szkoły – w przypadku kryteriów, o których mowa
w ust. 1 pkt. 1 i 2;

2) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego albo pełnoletniego kandydata dotyczące spełnienia
poszczególnych kryteriów, o których mowa w ust. 1 pkt 3, 4 i 5;

3) kopia dyplomu, zaświadczenie lub inny dokument potwierdzający kryteria, o których mowa
w ust. 1 pkt 6,7 i 8.

§5  
Kandydatowi, który nie został przyjęty do Bursy przysługuje prawo do odwołania do Dyrektora w
terminie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  ostatecznych  wyników  rekrutacji  o  ponowne  rozpatrzenie
wniosku. W przypadku utrzymania przez Dyrektora decyzji w mocy, wychowankowi przysługuje
odwołanie do organu prowadzącego. 
 
Informacje     dotyczące     przetwarzania     danych     osobowych  
Informacja o przetwarzaniu danych osobowych na podstawie rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46WE(ogólnego rozporządzenia o ochronie danych),
Dz.U.UE.L.2016.119.1(dalej: RODO).
W ramach prowadzenia procesu rekrutacji dane są przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e) lub
F) RODO, zatem prawo do wniesienia sprzeciwu na podstawie art.  21 RODO nie przysługuje.
Podobnie ze względu na fakt, iż jedyną podstawą prawną przetwarzania danych w procesie
naboru jest art. 6 ust. 1 lit. c) oraz art. 9 ust. 2 lit. g) RODO nie przysługuje prawo do przenoszenia
danych na podstawie art. 20 RODO.
Rodzicom lub opiekunom prawnym kandydata albo pełnoletniemu kandydatowi, jeżeli twierdzą, że
przetwarzanie danych w procesie rekrutacji narusza obowiązujące przepisy prawa, przysługuje
prawo wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego,  zgodnie  z  art.  77  RODO,  gdy  uznają,  że
przetwarzanie ich danych osobowych narusza przepisy RODO. W Polsce organem nadzorczym jest
Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (adres siedziby: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), z

3



tym że  prawo wniesienia  skargi  dotyczy wyłącznie  zgodności  z  prawem przetwarzania  danych
osobowych, nie dotyczy zaś przebiegu procesu naboru, dla którego ścieżkę odwoławczą przewidują
przepisy ustawy – Prawo oświatowe.
Podanie  danych  zawartych  w  niniejszym  formularzu  i  dołączonych  dokumentach  nie  jest
obowiązkowe, jednak jest warunkiem umożliwiającym ubieganie się o przyjęcie do bursy lub
umożliwiającym korzystanie z  pierwszeństwa w  przyjęciu na podstawie poszczególnych
kryteriów naboru, co wynika w szczególności z przepisów wskazanych powyżej. Oznacza to, że
podanie danych zawartych we wniosku jest konieczne dla uczestnictwa w procesie rekrutacji do
bursy, natomiast podanie (w tym dołączenie stosownych dokumentów) danych potwierdzających
spełnienie poszczególnych kryteriów pierwszeństwa w rekrutacji jest konieczne, aby móc korzystać
z tych kryteriów.

4


	
	Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych

